

<b>Møde Nr. 2021</b>	06 - 2021
<b>Mødetype</b>	Ordinært møde
<b>Dato – Tidspunkt</b>	Fredag den 18.juni 2021 Klokken 09.15 – 12.00
<b>Sted</b>	Beboerlokalet, Nyhusevej 22
<b>Deltagere</b>	Birgit Vejby (BV), Else Marie Fejerskov (EMF), Ivan Gren (IG), Harald Knudsen (HK), Rose Marie Opitz (RMO), Kirsten B Svendsen (KBS), Knud List Larsen (KLL), Claus Philipsen (CP)
<b>Referent</b>	Rose Marie Opitz
<b>Ordstyrer</b>	Else Marie Fejerskov
<b>Afbud</b>	Birthe Olsen (BO)

## **DAGSORDEN**

**Pkt. 1. Godkendelse af dagsordenen.**

**Pkt. 2. Godkendelse af referat.**

**Pkt.3. Orientering om Ældrerådets økonomi.**

**Pkt. 4. Høringssager.**

**Pkt. 5. Opfølgning fra sidste referat.**

**Pkt. 6. Orientering fra formanden.**

**Pkt. 7. Orientering fra de politiske udvalg.**

**Pkt. 8. Orientering fra Hjemmeplejen og Plejecentrene.**

**Pkt. 9. Orientering fra de øvrige områder.**

**Pkt. 10. Synliggørelse.**

**Pkt. 11. Orientering fra DK Ældreråd, Regionsældreråd og Nordgruppen.**

**Pkt. 12. Kalender.**

**Pkt. 13. Eventuelt.**

**Pkt. 14. Næste møde.**

## **Ad Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden.**

Dagsordenen blev godkendt.

## **Ad Pkt. 2 Godkendelse af referat**

Referatet fra Ældrerådets møde nr.5 den 21. maj 2021 blev rundsendt, godkendt og derefter sendt til forvaltningen og byrådet samt lagt på Ældrerådets hjemmeside.

## **Ad Pkt. 3 Orientering om Ældrerådets økonomi.**

IG orienterede om status på økonomien, som ser fin ud.

## **Ad Pkt. 4 Høringssager.**

Stine Bøgebjerg har sendt en advisering om en høringssag henover sommeren. Eventuelt høringssvar skal sendes til forvaltningen senest den 3. august 2021.

Forvaltningen er ved at forberede et udbud af privat leverandør af hjemmehjælp. Ældrerådet har tidligere behandlet en sag om antallet af leverandører.

Jakob Bo Poulsen, som på tidligere møde har orienteret Ældrerådet om boligpolitik og den kommende kommuneplan. Nu sendes sagen i høring, og høringsperioden er fra den 25. juni til den 10. september 2021.

BV har lovet forvaltningen, at vi alligevel afgiver et høringssvar henover sommeren, selvom næste møde i Ældrerådet først er den 24. september 2021.

Derudover kommer budgetfasen ligeledes henover sommer.

## **Ad Pkt. 5 Opfølgning fra sidste referat**

EMFs besøg på SOSU-skolen er endnu engang blevet udsat på grund af Corona-situationen. Ny dato er endnu ikke aftalt, men forventes i start af efteråret.

Som tidligere omtalt har EMF på Ældrerådets vegne besvaret debatindlæg/læserbrev fra Per Schultz i Frederiksborg Amts avis. Begge dele refereres her:

*Vi er en del ældre borgere, der med glæde følger Ældrerådets arbejde for os ældre borgere i byen. Ved nærlæsning af rådets arbejde, så ligger der et sidste referat fra 18. december 2020. Den sidste Årsberetning er fra 2018. På hjemmesiden er der tilbud om kursus vedrørende demens, som skulle afholdes den 11. og 18. august? Der er desværre ikke sat årstal på? Der er endvidere en notits om afskaffelse af "mimrekort". Der er desværre heller ikke sat nogen dato på den vigtige besked. Vi kan heller ikke følge med i, hvilket omfang Ældrerådet deltager i det politiske arbejde for os ældre? Kan vi få en status for jeres indsats som folkevalgte?*

*Per Schultz, Tulstrup Have 33, Hillerød*

### **Bare Rolig, Per. Vi er hos dig!**

*Men som alle andre i denne Corona-tid har vi måttet ligge under for forsamlingsforbuddet om kun at måtte samles 5 personer i det offentlige rum, så vi har blot haft tre møder, og referaterne fra disse ligger på hjemmesiden. I dag (21. maj 2021) skal vi for første gang holde*

*møde i Grønnegadecentret, som just er genåbnet. Som du selv ved fra din tid i Ældrerådet, har vi altid løbende kontakt med kommunen, og vi har fingeren på pulsen. Årsrapporten fra 2020 er af grunde, som selv vores webmaster ikke kan forklare, ikke kommet på hjemmesiden, selvom der var lagt ind. Det undskylder vi, og denne fejl er nu rettet. Jeg håber, at du og andre ældre borgere vil ringe eller maile til os, hvis I har spørgsmål, som Ældrerådet kan være behjælpelige med at finde svar på. Og hvor det glæder os, at du skriver, at mange følger vores arbejde med glæde.*

*På Ældrerådets vegne, Else Marie Fejerskov, næstformand.*

På sidste møde blev det aftalt, at Ældrerådet holder orienteringsmøde i Grønnegadecentret omkring Ældrerådets valg og om arbejdet i Ældrerådet igennem de sidste 4 år. Vi melder en dato ud, som kommer til at ligge ultimo september 2021. Vi har flg. mulige datoer: 21. – 23. – 28- september.

Sidste møde i valgudvalget afholdes den 17. august 2021

Dialogmøde med Omsorg og Livskraft blev afholdt den 2. juni 2021 på Rådhuset. Fra Ældrerådet deltog alle med undtagelse af IG og CP, som havde meldt afbud.

Vi havde en god dialog med medlemmerne af Omsorg- og Livskraftudvalget, og følgende emner blev vendt:

Hvornår skal man have mulighed for at komme på plejehjem. Er visitationen for stram?

Skal vi tilbyde alternativer til plejekrævende borgere, så de kan føle sig trygge og opleve at være en del af fællesskabet, og i givet så fald hvilket tilbud.

Kan vi forebygge bedre?

Hvad skal vi have fokus på nu og på den længere bane.

Friplejehjem er en mulighed for Hillerød?

Er Hospice en mulighed for Hillerød Kommune?

## **Ad pkt. 6 Orientering fra formanden**

Der er indgået aftale om ny leverandør på Hillerød Kommunes hjemmeside. BV og RMO har tidligere haft møde med Tilde Ellemann Andersen fra kommunen, omkring Ældrerådets nuværende hjemmeside, som desværre ikke kan forsætte på grund af ny lov om tilgængelighed. Fremover skal Ældrerådets hjemmeside integreres i Hillerød Kommunes hjemmeside. Den nuværende hjemmeside forsætter dog dette år og valgperiode ud.

BV og RMO tager et nyt møde med Tilde Ellehammer for at finde en løsning, som det kommende Ældreråd selvfølgelig skal orienteres om.

Hella Obel kontaktede BV for at orientere om, at Hella Obel og Christina Thorholm var inviteret til et elektronisk møde med Ældreminister Astrid Krag. HO inviterede BV til at deltage, men da BV ikke kunne deltage, foreslog HO, at BV inviterer Christina Thorholm til at orientere om mødet. BV har inviteret CT til dagens møde for at orientere om et kommende projekt. Se sidst i dette referat.

CP omtalte en mulig henstandsordning alle borgere kan indgå med et apotek. De borgere som får meget medicin, og som har problemer med at betale for den tilskudsberettigede, men dyre medicin, især i starten af en periode, hvor tilskuddet ikke er så stort. Henstandsaftalen kan indgås mellem den pågældende borger og det apotek man handler på. Man forpligter sig til at handle på det samme apotek hver gang, og der oprettes en konto til borgeren. Derved deles den årlige udgift til medicin i 12 månedlige "afdrag".

### **Ad Pkt. 7 Orientering fra de politiske udvalg.**

Ældrerådet har fordelt de politiske udvalg imellem sig, og man følger sit udvalg på Hillerød Kommunes hjemmeside.

<b>Udvalg i Byrådet</b>	<b>Udvalgsformand</b>	<b>Ældreråd – initialer</b>
<b>Økonomiudvalget</b>	Kirsten Jensen	<b>BV</b>
Bemærkning:		
<b>Omsorg og livskraftudvalget</b>	Christina Thorholm	<b>BV</b>
Bemærkning: Møde 02.06.2021 Pkt. 1. Budget 2022-2025 Sag nr. 2 Hjemmeplejen og Sygeplejen – status for visioner og fokusområder Sag nr. 3 Styringsinformation til udvalget Pkt.5 Timepriser for hjemmehjælp og nye priser fra 1. juni 2021 PKT. 6 Internt vikarbureau i Ældre og Sundhed Pkt. 7 Udbud af privat leverandør af praktisk hjælp og personlig pleje Pkt 8 – Udmøntning af puljemidler til stimuli af oplevelsesindustrien gennem aktiviteter for ældre og udsatte herunder borgere med funktionsnedsættelse.		
<b>Arkitektur, Byplan og Trafik</b>	Dan Riise	<b>KLL</b>
Bemærkning:		

Mødet 02.06.2021 Pkt. 1 Præsentation af trafikmodellen Pkt. 3: Etablering af byrumsspærre i Slotsgade – videre arbejde Pkt. 4. Slots søstien - udskiftning af belysning Pkt. 9, Boligpolitik 2021, forslag		
<b>Natur, Miljø og Klima</b>	Louise Colding	<b>HK</b>
Bemærkning:		
<b>Idræt og Sundhed</b>	Hanne Kirkegaard	<b>RMO</b>
Bemærkning:		
<b>Folkeoplysning</b>	Susanne Due Kristensen	<b>BV</b>
Bemærkning:		
<b>Kultur og Fritid</b>	Rikke Macholm	<b>BV</b>
Bemærkning:		
<b>Erhverv, Beskæftigelse og Turisme</b>	Thomas Elong	<b>EMF</b>
Bemærkning:		
<b>Borgerinvolvering</b>	Øzgen Yucell	<b>BO</b>
Bemærkning:		

### Ad Pkt. 8 Orientering fra Hjemmeplejen og plejehjemmene

Område	Leder	Bemærkning	Ansvarlig
<b>Hjemmepleje, sygepleje og Uddannelse</b>	Anette Hjort	Intet nyt	<b>BO og KLL</b>
<b>Lions Park</b>	Signe Tronier	Intet nyt	<b>KLL</b>
<b>Skanselyet</b>	Payman Luo	BO er orienteret omkring strejkesituationen	<b>BO</b>
<b>Bauneparken</b>	Gitte Andersen	Intet nyt	<b>KBS</b>

<b>Ålholmehjemmet</b>	Kirsten Grosvig	Møde den 7. juni. Alle arb. Fortsat med EDEN alternativ. Med i en us fra KL. Der er sat højtalere op, så alle kan lytte til individuel musik.	<b>EMF</b>
<b>Sophienborg</b>	Jeannette Hjermining	HK prøver igen at få kontakt med plejecentret.	<b>HK</b>
<b>Skovhuset</b>	Charlotte Bagge	Intet nyt	<b>CP</b>
<b>Rehabilitering og Træning</b>	Annette Tzanya	Intet nyt	<b>BV</b>

## **Ad Pkt. 9 Orientering fra de øvrige områder.**

**Mad til hver dag. BO** er ældrerådets repræsentant i bestyrelsen.

I 2021 er det CP og KLL, som deltager i møderne. BO og BV deltager hver gang.

BO har oplyst, at der afholdes åbent hus den 17. september 21 fra klokken 10.00 til 14.00 og at alle i Ældrerådet er inviteret.

### **Det Danske Madhus i Helsingør.**

BV og KBS har kontakten til Dorte Borup Jørgensen. Forårets møder blev aflyst på grund af Corona. KBS og BV skal til møde med Dorte Borup Jørgensen den 23. juni 2021.

### **Grønnegadecentret** leder Anette Højer – **BV**.

Bestyrelsesmøde og møde i sundhedsudvalget er afholdt i juni måned. Den 21. August afholdes Frivillig FEST.

### **Voksenklubben i Uvelse:** – **BV**. Intet nyt

**Aktivitetscentret i Skævinge:** – **RMO**. Der er så småt ved at komme gang i aktiviteterne igen. Der har været det første BANKO-spil, og den 17. juni var der Generalforsamling i Aktivitetscentret.

### **Boliger:** – **BV** og **EMF** – intet nyt

**Sundhedscentret:** **EMF** og **BV** – Budget for udvidelsen af Sundhedscentret kommer til at koste yderligere 62 mio.

### **Trafik:** – **KLL** Intet nyt

**Frivilligcenteret:** leder Anette Nielsen – **BV**. Frivilligcenteret genåbnede den 1. maj

**Demens:** - Demenskonsulent Susie Dybing

Susie Dybing afholder cafemøder i Grønnegadecenteret fra klokken 14.30 til 16.30 på følgende datoer:

26. august, 30. september, 28. oktober, 25. november

Cafeen er lukket i december

Susie Dybing har inviteret Edith fra Alzheimers-foreningen, formanden for Hillerød Ældresag, Torben Møller samt BV til et planlægningsmøde om et fælles arrangement i efteråret.

### **Alzheimersforeningen**

Torsdagscafeen er aflyst indtil videre.

### **Ad Pkt. 10 Synliggørelse.**

Intet nyt

### **Ad Pkt. 11. Danske Ældreråd, Regionsældreråd og Nordgruppen.**

#### **Danske Ældreråd.**

Den 16. juni 2021 deltog BV og EMF i Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde, hvor der blandt andet skulle vælges ny formand.

Det er med stor beklagelse, at Jørgen Gettermann, Lyngby, som var vores kandidat til formandsposten, desværre har måttet trække sig pga en kommende operation.

Ny formand for Danske Ældreråd blev derfor Inger Møller Hansen, Brønderslev.

DANSKE Ældreråd spørger i sidste Nyhedsbrev, om den kollektive trafik fungerer tilfredsstillende. KLL tager tråden op.

**Nordgruppen.** BV og RMO deltager.

Der har ikke været møder siden august 2020 på grund af corona-pandemien.

Hvornår næste møde bliver vides endnu ikke.

**Regionsældreråd.** BV, EMF og RMO deltager møderne.

Vi håber at møderne genoptages efter sommerferien.

### **Ad Pkt. 12 Kalender 2021**

17. august – valggruppemøde 11:00 til 13:00 på rådhuset

?? september – Orienteringsmøde om Ældrerådets arbejde.

24. september – Ældrerådsmøde

22. oktober – Ældrerådsmøde

19. november – Ældrerådsmøde

17. december – Ældrerådsmøde + julefrokost

### **Ad Pkt. 13 Eventuelt**

HK kom med flere eksempler på dårligt vedligeholdte fortove og veje i Hillerød. Vi blev enige om – efter sommerferie - at tage sagen op igen og kontakte kommunen.

### **Ad Pkt. 14. Næste møde**

Fredag den 24. september 2021, kl 09:15 – 13.00

Efter mødets afslutning kom Christina Thorholm, formand for Omsorg og Livskraftudvalget og orienterede om et kommende projekt, som involverer 7 nordsjællandske kommuner. Regeringen har bevilget 250 mio til projektet, hvoraf de 12 mio tilfalder de nordsjællandske kommuner. Hillerød har valgt at bruge sit beløb på at uddanne plejepersonalet på 3 af kommunens plejecentre i Relationskompetencer. Der uddannes blandt andet i Marte Meo metoden. Der skal ansættes en læringsagent, som skal styre uddannelsesforløbet for de ansatte.

### **Forslag til gæster til de kommende ordinære Ældrerådsmøder**

Anette Hjort, Leder af hjemmeplejen – det blev vedtaget at indbyde Anette Hjort til mødet efter ferien

Jette Holm, Pårørende konsulent

Susie Dybing, Demenskonsulent

Birgitte Lynge - Forebyggelseskonsulent

Carsten Theis Gaardboe, Leder af Det interne vikarkorps

Maja Schmidt, Leder af visitationen

På Ældrerådets vegne,

Birgit Vejby,

Formand for Hillerød Ældreråd



